Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №
4 Зеленодольского муниципального
района Республики Татарстан»
422544, г. Зеленодольск, ул.

Украинская, 4

«Татарстан Республикасы
Зеленодольск муниципаль районының
4 нче гомуми урта белем мәктәбе»
муниципаль бюджет гомумбелем

учреждениесе.
422544, Зеленодольск ш., Украинская ур.,

4
16.04. 2025 г ПРИКАЗ

БОЕРЫК № 60 о/д

О проведении Всероссийских
проверочных работ в 2025 году

Во исполнение приказа Министерства образования и науки Республики
Татарстан от 11.03.2025 №под-416/25 «О проведении всероссийских проверочных работ
в 2025 году», приказа Министерства образования и науки Республики Татарстан от
01.07.2024 №под-1264/24 «Об утверждении плана – графика проведения мероприятий по
оценке качества образования в 2024/2025 учебном году», письма Федеральной службы
по надзору в сфере образования и науки от 16.01.2025 №04-9 «О проведении ВПР в 2024-
2025 году» приказываю:

Приказываю:
1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) по следующим

учебным предметам (приложение1)
2. Назначить школьным координатором проведения ВПР Зайкову Т.М.

заместителя директора по УР.
3. Зайковой Т.М. ,заместителю директора по УР:
3.1.обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения

образовательной организации в списки участников ВПР, в том числе, авторизацию в
ФИС ОКО (https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru/ раздел «Обмен данными»), получение
логина и пароля доступа в личный кабинет образовательной организации, заполнение
опросного листа ОО - участника ВПР, получение инструктивных материалов.

3.2.обеспечить ежедневную работу в личных кабинетах ФИС ОКО;
3.3. в личном кабинете в ФИС ОКО получить критерии оценивания ответов. Даты

получения критериев оценивания работ указаны в плане-графике проведения ВПР 2023;
3.4. получить через личный кабинет в ФИС ОКО электронную форму сбора

результатов ВПР. Даты получения форм сбора результатов указаны в плане-графике
проведения ВПР 2025;

3.5. заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР, для каждого из
участников внести в форму его код, номер варианта работы и баллы за задания. В
электронном протоколе передаются только коды участников, ФИО не указываются.
Соответствие ФИО и кода остается в ОО в виде бумажного протокола;

3.6. загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО. Загрузка формы сбора
результатов в ФИС ОКО должна быть осуществлена по плану-графику проведения ВПР;

3.7. получить результаты проверочных работ в личном кабинете ФИС ОКО.
4. Кольцовой И.Н., заместителю директора по УР:

4.1. обеспечить нормативно - правовое сопровождение ВПР;
4.2. организовать проведение ВПР в соответствии с методическими

рекомендациями и порядком проведения ВПР в 2025 году, разработанными Федеральной
службой по надзору в сфере образования и науки и строгим соблюдением плана-
графика;

4.3. провести разъяснительную работу с родителями (законными
представителями) обучающихся по порядку проведения и использованию результатов
ВПР;

4.4.внести необходимые изменений в расписание занятий образовательной
организации в дни проведения ВПР, сохраняя режим работы (перемены и график
питания);

4.5. организовать мероприятия по привлечению и аккредитации общественных
наблюдателей для проведения и проверки ВПР;

4.6.организовать проведение ВПР по учебному предмету «Иностранный язык» в
соответствии с требованиями к техническому, аппаратному и программному
обеспечению;

4.7. обеспечить участие обучающихся 4 – 8,10-х классов в ВПР по
соответствующим предметам в штатном режиме;

4.8. предусмотреть особенности участия в ВПР обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья;

4.9. провести сравнительный анализ ВПР и использовать результаты
исследований для корректировки программ развития общеобразовательных организаций,
основных общеобразовательных программ, дополнительных общеразвивающих
программ, а также для определения образовательной траектории обучающихся;

4.10.провести работу по сравнительному анализу и обобщению результатов ВПР
2025 года и текущей успеваемости в срок до 20 мая 2025 г;

4.11. организовать методическую работу по результатам ВПР;
4.13. Обеспечить хранение работ участников до 31.05. 2026 г

5. Утвердить состав комиссии для проверки ВПР:
Предмет Состав комиссии

Русский язык
литература

Марьина М.А. – председатель комиссии;
Данилова Ф.М. – член комиссии;
Бобкова О.А. – член комиссии

Математика Миронова Е.С. – председатель комиссии;
Тагирова Г.Ф. – член комиссии;
Кириллова С.Ю. – член комиссии
Глазкова И.М. – член комиссии

Окружающий
мир, биология,
география,
химия, физика

Фахуртдинова Д.М. – председатель комиссии;
Дедина М.Г. – член комиссии;
Зубарев Ю.В. – член комиссии
Любина С.Б.- член комиссии

История,
обществознание

Зайкова Т.М. – председатель комиссии;
Святова О.И.. – член комиссии;

Иностранный
язык

Зуева О.Л.- председатель комиссии;
Афанасьева С.Ф.- член комиссии;
Козина А.А.- член комиссии

6. Членам комиссии организовать на базе школы объективную коллегиальную проверку
ответов участников с помощью критериев по соответствующему предмету;
7. Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР, обеспечить режим
информационной безопасности на всех этапах.
8. Назначить организаторами проведения ВПР в соответствующих кабинетах: учителей-
предметников согласно расписанию в день проведения ВПР (приложение 2)
9.Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах:

– проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы;
– получить от школьного координатора проведения ВПР материалы для

проведения проверочной работы;

– выдать комплекты проверочных работ участникам;
– обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы;
- организовать выполнение участниками работы. Выдать каждому участнику код

(причём каждому участнику – один и тот же код на все работы). Каждый код
используется во всей ОО только один раз. В процессе проведения работы заполнить
бумажный протокол, в котором фиксируется соответствие кода и ФИО участника.
Каждый участник переписывает код в специально отведенное поле на каждой странице
работы. Работа может выполняться ручками (синей или черной), которые используются
обучающимися на уроках;

– заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы;
– собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их

школьному координатору проведения ВПР;
- по окончании проведения работы собрать все комплекты.
10. Учителям - предметникам:
10.1. провести сравнительный анализ ВПР и использовать результаты

исследований для корректировки программ развития общеобразовательных организаций,
основных общеобразовательных программ, дополнительных общеразвивающих
программ, а также для определения образовательной траектории обучающихся;

10.2.провести работу по сравнительному анализу и обобщению результатов ВПР
2025 года и текущей успеваемости в срок до 20 мая 2025 г;

11. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор школы: Любина С.Б.

План-график проведения ВПР

в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении

«Средняя общеобразовательная школа №4 Зеленодольского

муниципального района Республики Татарстан»

в 2024–2025 учебном году

Класс Предмет Дата

проведения

4а Математика 22.04.2025

Русский язык 28.04.2025

Окружающий мир 24.04.2025

4б Математика 22.04.2025

Русский язык 28.04.2025

Иностранный язык (английский) 24.04.2025

4в Математика 22.04.2025

Русский язык 28.04.2025

Окружающий мир 24.04.2025

5а Математика 22.04.2025

Русский язык 28.04.2025

Иностранный язык (английский) 24.04.2025

Предмет по выбору из группы 2 30.04.2025

5б Математика 22.04.2025

Русский язык 28.04.2025

История 24.04.2025

Предмет по выбору из группы 2 30.04.2025

5в Математика 22.04.2025

Русский язык 28.04.2025

История 24.04.2025

Предмет по выбору из группы 2 30.04.2025

6а Математика 22.04.2025

Русский язык 30.04.2025

География 24.04.2025

Предмет по выбору из группы 1 28.04.2025

6б Математика 22.04.2025

Русский язык 30.04.2025

Биология 24.04.2025

Предмет по выбору из группы 1 28.04.2025

6в Математика 22.04.2025

Русский язык 30.04.2025

Биология 24.05.2025

Предмет по выбору из группы 1 28.04.2025

7а Математика 30.04.2025

Русский язык 28.04.2025

История 24.04.2025

Предмет по выбору из группы 2 06.05.2025

7б Математика 30.04.2025

Русский язык 28.04.2025

Обществознание 24.04.2025

Предмет по выбору из группы 2 06.05.2025

7в Математика 30.04.2025

Русский язык 28.04.2025

Иностранный язык (английский) 24.04.2025

Предмет по выбору из группы 2 06.05.2025

8а Математика 28.04.2025

Русский язык 30.04.2025

Предмет по выбору из группы 1 06.05.2025

Предмет по выбору из группы 2 13.05.2025

8б Математика 28.04.2025

Русский язык 30.04.2025

Предмет по выбору из группы 1 06.05.2025

Предмет по выбору из группы 2 13.05.2025

10а Математика 30.04.2025

 Русский язык 28.04.2025

 Литература 25.04.2025

 Предмет по выбору из группы 1 06.05.2025

		2025-04-16T14:14:59+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №4 ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН"